
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   14  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                   «  25  »   сентября   2025 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 5 Усова Л.Д., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 20 
Безденежных П.В., начальника муниципального казенного учреждения «Управление 
капитального строительства города Иркутска» Зыбайло А.В., председателя 
территориального общественного самоуправления «Мудрость» Гавкиной Е.В.,  
Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

личный вклад в развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Ленинского 
округа города Иркутска Вавко Надежду Николаевну, специалиста по кадрам 
общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «УДАЧА»; 

2) за активную гражданскую позицию, участие в общественной жизни 
Ленинского округа города Иркутска, а также за помощь в организации мероприятий 
для подрастающего поколения, направленных на развитие спорта, воспитание 
патриотизма, сохранение семейных традиций и ценностей Первакова Александра 
Геннадьевича, командира отделения вожатых караульных собак в войсковой  
части 58661; 



 2 

3) за добросовестный труд в системе здравоохранения, профессиональное 
мастерство, а также в связи с 130-летием со дня образования областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская  
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»: 

Копылевич Зою Александровну, врача-педиатра отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных учреждениях 
здравоохранения детской поликлиники областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»;  

Фомину Наталью Михайловну, медицинскую сестру палатную 
педиатрического отделения № 3 областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»; 

4) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
значительный личный вклад в развитие строительного комплекса Иркутской области, 
а также в связи с празднованием Дня строителя Пискунову Елену Николаевну, 
заместителя начальника по капитальному строительству аппарата управления 
муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства 
города Иркутска»; 

5) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
личный вклад в развитие территориального общественного самоуправления 
Ленинского округа города Иркутска Аксёнову Ольгу Александровну, специалиста  
по работе с задолженностью общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «УДАЧА». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  

о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  25   »      сентября        2025г. 
№ 008 - 20 - 140147/5 
  
 
 


